

ORÇAMENTO DISCRIMINATIVO

Setor Público - REPASSE

Proponente				Nº do Contrato de Repasse - OGU - Financiamento			
PREFEITURA DE CAPIM BRANCO				EL-000928-1		0400718-37	
Empreendimento (Nome/Apelido)				Município			
PAVIMENTAÇÃO, DRENAGEM PLUVIAL SUPERFICIAL				CAPIM BRANCO			
Programa				Gestor (Ministério)		Data-Base (mês de referência)	
PAVIMENTAÇÃO DE VIAS URBANAS				MCIDADES		dezembro-2014	
Regime de execução das obras:				<input checked="" type="radio"/> Empregada Global <input type="radio"/> Empregada a preços unitários <input checked="" type="radio"/> Administração direta		BDI = 24,23% ACD TCU 2622 a	

ITEM	FONTE	CÓDIGO DE REFERÊNCIA		DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UN	QUANT	VALORES (R\$)						
		CÓDIGO	SEQ				CUSTO SEM BDI		CUSTO COM BDI				
							UNITÁRIO	TOTAL	UNITÁRIO	TOTAL	TOTAL DO ITEM	%	
1.		SERP		SERVIÇOS PRELIMINARES								1.439,51	
1.1	SINAPI	74209/001		PLACA DE OBRA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO	m²	4,50	257,50	1.158,75	319,89	1.439,51			
2		OBRV		OBRAS VIARIAS RECAPEAMENTO									727.720,10
2.1	SINAPI	72942		PINTURA DE LIGACAO COM EMULSAO RR-1C	m²	36008,00	1,01	36.368,08	1,25	45.010,00			
2.4	SINAPI	72964		CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE(CBUQ),C/ CAP 50/70 EXCL. TRANSP. ESP. 4CM	t.	3456,76	145,36	502.474,63	180,58	624.221,72			
2.5	SINAPI	83444		TRANSPORTE DE MAT. QUALQUER NAT. DMT>10KM =18km	TXKM	62221,68	0,76	47.288,48	0,94	58.488,38			
3				OBRAS VIARIAS PAVIMENTAÇÃO									2.000.291,64
3.1	SINAPI	72961		REGULARIZACAO E COMPACTACAO DE SUBLEITO	m²	68375,70	0,98	67.008,19	1,22	83.418,35			
3.2	SINAPI	72911		BASE DE SOLO ESTABILIZADO SEM MISTURA, COMPACTACAO 100% PROCTOR NORMAL, ESCAVAÇÃO, CARGA TRANSP DO SOLO E=20CM	m³	13675,14	7,65	104.614,82	9,50	129.913,83			
3.3	SINAPI	72945		IMPRIMACAO DE BASE DE PAVIMENTACAO COM EMULSAO CM-30	m²	68375,70	3,46	236.579,92	4,30	294.015,51			
3.4	SINAPI	72942		PINTURA DE LIGACAO COM EMULSAO RR-1C	m²	68375,70	1,01	69.059,46	1,25	85.469,63			
3.5	SINAPI	72964		CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE COM CAP 50/70, EXCLUSIVE TRANSPORTE ESP. 4CM	t.	6564,10	145,36	954.157,58	180,58	1.185.345,18			
3.6	SINAPI	83444		TRANSPORTE DE MAT. QUALQUER NAT. DMT>10KM = 36km	TXKM	236307,60	0,76	179.593,78	0,94	222.129,14			
4				MEIO FIO LINHA DÁGUA SARJETA									1.135.519,34
4.1	SINAPI	73763/005		MEIO-FIO E SARJETA CONJUGADOS DE CONCRETO 15 MPA, MOLDADO IN LOCO COM EXTRUSORA	m	47293,60	19,33	914.185,29	24,01	1.135.519,34			
5	SINAPI			SINALIZAÇÃO									66.156,16
5.1	SINAPI	72947		SINALIZACAO HORIZONTAL COM TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRILICA COM MICROESFERA DE VIDRO	m²	361,20	15,68	5.663,62	19,48	7.036,18			
5.2	SETOP			PLACAS DE SINALIZAÇÃO VERTICAL INCLUSIVE TUBO DE AÇO	un.	87,00	547,00	47.589,00	679,54	59.119,98			
5.3	SINAPI			PASSEIO									115.868,43
5.4	SINAPI	74138		CONCRETO USINADO BOMBEADO FCK=15MPA, INCLUSIVE LANÇAMENTO E ADENSAMENTO	m³	325,40	286,63	93.269,40	356,08	115.868,43			
CUSTO TOTAL										4.046.995,18			

Declaro para os devidos fins que os itens apresentados neste Orçamento Discriminativo estão com os quantitativos compatíveis com os projetos / especificações técnicas que compõem a proposta do referido Contrato de Repasse e os custos unitários previstos são iguais ou inferiores à mediana do SINAPI atendendo, portanto, à Lei de Diretrizes Orçamentárias - LDO em vigor.

Responsável Técnico: **JEAN CARLOS RIBEIRO**
CREA/CAU 182878/D

CAPIM BRANCO 25 DE MARÇO DE 2015